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ÖNSÖZ 

Sosyal farkındalık günümüzde önem taşıyan bir konudur. Birçok alanda insanları 

bilgilendirme, farkında olmalarını sağlama, projeleri insanlara duyurma yolu olarak kullanılır. 

Farkındalık, bireyin yaşadığı çevredeki insanların durumunu kendi durumunu referans 

"almadan" algılama kabiliyetidir. Farkındalık adı altında yapılan çalışmalar, insanlara birçok şey 

öğretip birçok konu hakkında fikir sahibi olmayı, düşüncelerini ve davranışlarını etkiler. Bu 

sebeple farkındalık çalışmaları toplum içinde büyük bir önem taşır.  

Bizler, proje ekibi olarak özel eğitim gerektiren bireylerin çalıştığı bir kafe keşfettik. 

Projemizi bu kafede hayata geçirmek istedik. Bunun sebebi ise onları daha çok göz önüne 

çıkarabilmeyi sağlayarak insanlarla olan bağlarını ve ilişkilerini arttırmayı hedefledik. Kısa bir 

reklam filmi hazırlayarak kafeyi daha çok duyurarak daha fazla insanın oraya gelmesi ve 

buradaki kardeşlerimizin daha çok insanla bir arada bulunarak sosyalleşeceklerini ve 

özgüvenlerini arttırabileceğini düşündük ve projemizi hayata geçirdik.      
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ÖZET 

"Farkında Ol" isimli sosyal farkındalık projemizi hayata geçirdik. Bu projede engelli 

kardeşlerimizi daha fazla sosyalleştirmek, onların insanlarla daha fazla kaynaşıp daha fazla iç içe 

olmalarını sağlamak amaçlanmıştır. Bunun için Milli Eğitim Bakanlığı’na bağlı olarak çalışmasını 

sürdüren Mutlu Kafe’nin müdürüyle ve çocuklarla birlikte hem eğlenceli vakit geçirdik hem de iş 

hayatını öğrenmeleri için katkı sağladık. Planımızda olmamasına rağmen çocukların çalıştığı 

ortamı insanlara tanıtıp duyurmak amacıyla reklam filmi çekerken çocukların kameraya ilgi 

gösterdiklerini fark ettik. Biz de çocukların bu ilgisini hesaba katarak çocuklara kamera hakkında 

temel bilgi vererek ekipmanın kullanımı öğrettik ve bunu kullanmalarına yardımcı olduk.  

Bu proje Atatürk Üniversitesi Toplumsal Duyarlılık Projeleri tarafından desteklenmiştir. 

 

Anahtar Kelimeler: Engelsiz Yaşam, Mutlu Kafe, Sosyal Farkındalık 
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                                                  MATERYAL VE YÖNETİM  

Araştırmanın Türü 

Bu çalışma bir Toplumsal Duyarlılık Projesi’dir. 

Araştırmanın Yapıldığı Yer ve Zaman 

Proje ekibi tarafından 22.12.2022 tarihinde Palandöken ilçesindeki Mutlu Kafe’de 

gerçekleştirilmiştir. 

Projenin Uygulanışı  

            Projenin uygulanması için gerekli olan materyaller, proje başvuru sürecinde 

belirtildiği gibi İletişim Fakültesi’nden temin edildi. Bu kapsamda fakülteden bir adet 

aktüel kamera alınmıştır. Bu projenin ortalama maliyeti 1000TL civarındadır. 

            Projenin uygulanacağı Mutlu Kafe’de müdür ve katılımcılarla toplantı yapıldı. 

Projenin orada çalışan engelli kardeşimizle özel odada gerçekleştirilmesi kararlaştırıldı. 

Şeflerle, engelli kardeşlerimizin öğretmeniyle fikir alışverişinde bulunarak çalışmaya 

başlandı. Etkinlik sürecinde garsonluk yapan engelli arkadaşlarımızla birlikte oturup 

konuştuk engelli kardeşlerimizle beraber tost yaptık beraber servis ettik. Onların 

sorunları hakkında konuşmalar yaptık. Birlikte çay içerek onların gelecekteki hayallerini, 

ne yapmak istediklerini öğrendik. Bunun yanı sıra öğrenmek istedikleri konular hakkında 

bilgi alışverişi yaptık. O sırada Mutlu Kafe için reklam filmi çekerken kamerayı gören ve 

bunun ne işe yaradığını merak eden sohbet ettiğimiz dostlarımızın merakını gidermek 

için bir atölye çalışması gerçekleştirdik. Orada bulunan bütün engelli kardeşlerimizi 

kameranın başına toplayıp onlara temel kamera bilgisi verdik. Ve kamerayla birlikte 

deneme çekimleri yaptık. Bu etkinlikteki sohbetimiz ve temel çekim bilgisi eğitimi hem 

onlar hem de bizler için güzel bir anı ve deneyim oldu.                                                           
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PROJE UYGULAMASINA AİT GÖRSELLER 

                       

                                                      Mutfakta Fırat ile tost hazırlarken 
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Proje için Abdurrahman arkadaşımız kamerayla çekim yaparken Fırat ile Hasan tost hazırlıyordu. 
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Furkan ve Hasan kardeşimiz kafede çıkan bulaşıkları yıkarken 
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Fırat tostu servis ederken 
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Muhammed ve Emin Fırat ile sohbet ederken poz vermeleri için durdular 
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Sohbet ederken 
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Bulaşık yıkarken yardımlaşma 
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Kameranın temel bilgilerini öğretirken 
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Şefin yardımıyla yemek hazırlarken
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Siparişi servis için hazırlarken 
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Kamera için temel eğitim veriyorum 
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Kamera için öğrenme hevesli olanlara gösteriyorum



17  

 

Kameranın temel bilgilerini verirken 
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Kamera için hevesli olanlara temel bilgileri verirken 
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Proje bitiminde arkadaşlarımızla ve öğretmenleriyle çekindiğimiz fotograf  
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SONUÇLAR 

“Farkında Ol” adlı toplumsal duyarlılık projesi kapsamında engelli bireylerin sosyal 

yaşama uyum sağlamalarına destek veren Mutlu Kafe’nin reklamını yaptık. Böylelikle insanları 

bu kafenin varlığı konusunda bilgilendirdik, engelli bireylerin farkında olmaları hususunda bir 

adım attık. İnsanlara engelli bireylerle vakit geçirmenin önemini bir kez daha vurguladık. Bizler 

de farklı bir deneyim yaşamış olduk. Bu etkinlik sayesinde engelli kardeşlerimiz de kendilerinin 

hayatta her alanda iyi işler yapabileceklerini görmüş oldular. Yine bu kapsamda verdiğimiz 

mini kamera eğitimiyle onları medya ve sinema dünyasıyla tanıştırmış olduk. Engelli bireyler 

engel durumlarına göre çalışıp, eğitim alarak arzu ettikleri pek çok şeyi gerçekleştirebilirler. 

Bunun için oturup sohbet ederek, onları tanıyarak neler yapabileceklerini, bu süreçte neler 

yapılabileceğini konuştuk. Birlikte geçirdiğimiz bu eşsiz anlarla onların yüzlerinde gülümseme 

gördüğümüz için çok mutlu olduk.  

Projemizi destekleyen Atatürk Üniversitesi Toplumsal Duyarlılık Projeleri Uygulama ve 

Araştırma Merkezi’ne teşekkür ederiz. 

 


